
Min barndoms ferie 
Rejseklub opretter fotogalleri for nostalgikere 
 
Glemmer du? Så husker Happydays! Rejsevirksomheden med det glade navn og den utraditionelle 
rejseklub HappyCorner vender den klassiske fotokonkurrence på hovedet: I stedet for årets feriefoto 
opfordrer Happydays til at sende forrige århundredes bedste feriefoto til et helt nyt on-line-galleri 
med temaet ”Min barndoms ferie”. 
 
Glade, gamle dage 
Hvis dit første ferieminde er bil-ferie, så ligner din barndom mange andres. Det kan man lige nu og 
sommeren over få vished om i galleriet ”Min barndoms ferie” på www.happydays.nu. – Her i 
Happydays er vi næsten alle fra tiden før, der var noget, der hed Thailandsture og ferieresorts, 
fortæller Lotte Nygaard, der står bag rejseklubben HappyCorner og til daglig redigerer 
rejseklubbens inspirationshjørne på Happydays’ hjemmeside. 
 
– Nogle holdt ferie i baghaven, andre oplevede at være blandt de første i kvarteret, der tog på 
charterferie. Men rigtigt mange af os sad på bagsædet af bilen og kørte landevejene tynde i 
Danmark, Skandinavien eller Europa, siger hun og fortsætter: – Vores barndoms ferie var 
sammenlignet med i dag måske ikke særligt eksotisk – alligevel var den fyldt med oplevelser. Det 
er dén historie, vi gerne vil fortælle med galleriet, forklarer hun. 
 
Det første ferieliv 
Ideen med galleriet er ifølge Lotte Nygaard at fungere som et lille nostalgisk hjørne i rejseklubben 
HappyCorner, der er et mødested for rejseinteresserede, som søger inspiration og tips til ferien: – 
Galleriet er også et lille stykke Danmarkshistorie, mener Lotte Nygaard: – Vi hører til de første 
generationer, hvor ferie for alvor blev en menneskeret for alle – og det skete samtidig med, at bilen 
blev hvermandseje. Derfor er det næsten uundgåeligt, at ”Min barndoms ferie” bliver en hyldest til 
kør-selv-ferien: Galleriet viser meget tydeligt, at det er en af de ældste, mest populære og 
almindelige rejseformer. 
 
Lang tradition 
At Happydays, der har specialiseret sig i at arrangere kør-selv-ferie, på den måde hviler på en 
gammel rejsetradition, kommer ikke bag på Lotte Nygaard: – Næ, vi taler dagligt med gæster og 
medlemmer af vores rejseklub, som gør det tydeligt, at kør-selv-ferien er forbundet med stærke 
traditioner. Den rammer lige ned i folks forestillinger om den ”gode gammeldags ferie” med 
nærhed, oplevelser i eget tempo og tid, man selv var herre over – og det er måske endnu mere 
tiltrængt i dag, end da vi var børn, mener Lotte Nygaard om baggrunden for, at kør-selv-ferien 
stadig holder distancen. 
 
Historien om ”Min barndoms ferie” fortælles i rejseklubben HappyCorner på www.happydays.nu 
og galleriet er åbent for alle – uanset om ens barndom er i sort/hvid eller farver. 
 
Yderligere oplysninger og kontakt 
Lotte Nygaard, Permission Marketing Koordinator - lkn@happydays.nu 
Happydays A/S, Nordvej 12, Vangen, DK-9900 Frederikshavn 
Direkte tlf.: +45 96 21 13 29 
 
Billedtekster: 
1) Alletiders mest populære bil var skabt uden tagbagagebærer. VW havde simpelt hen ikke 
forudset kør-selv-dillen, da man satte Boblen i produktion. 
2) Termokaffe og ostemadder på rastepladsen – anno 1970. 
3) Lotte Nygaard med sit eget bidrag til galleriet ”Min barndoms ferie” – mindet om kør-selv-ferien 
til Sverige, der stod på fisketure fra morgen til aften. 


